
  Copia
 

COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA’
(Città Metropolita di Napoli)

 

Determina del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP

Ufficio Manutenzione n. 24 del 26-03-2024

Classificata nel registro di raccolta cronologica al n. 325 in data 26-03-2024
 

Il Responsabile del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP
 

RAFFAELE CALABRESE
 

Ha adottato la seguente determinazione
 

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA, CURA E MANTENIMENTO IN VITA DEI CANI RANDAGI
DEL TERRITORIO COMUNALE- AFFIDAMENTO ALLA DITTA

  
  

 

Il  Responsabile del  Settore II Settore Tecnico – Manutenzione, Ambiente, Ced e Suap 

In esecuzione del Decreto Sindacale di nomina , con il quale il sottoscritto veniva nominato responsabile
dell’Area Tecnica di questo Comune
PREMESSO CIG: B0E6AA2CE9

Che il comune di Santa Maria la Carità non dispone di un proprio canile/rifugio per il ricovero, custodia, cura e
mantenimento in vita dei cani randagi prelevati dal territorio comunale;
Che essendo scaduto l’appalto per il servizio in oggetto, occorre garantire il servizio di custodia e mantenimento
in vita dei cani randagi del territorio comunale;
Che occorre individuare un operatore economico stabilendo il criterio della scelta dell’operare economico ai
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. N. 36/2023 e secondo le linee guide “ANAC”;
Che è stata avviata la procedura semplificata per la scelta dell’operatore economico ai sensi dell’art. 50 comma
1 lettera b) del D. Lgs. N. 36/2023  e secondo le linee guide  “ANAC”  n. 4 ai  paragrafi 4.2.3  e  4.4.1 sulla
piattaforma telematica Traspare sulla quale è disponibile l’intero fascicolo della procedura de quo, invitando
tutti gli operatori iscritti nella categoria merceologica “Servizi sociali- Servizi di canili, gattili e per altri animali”;
 
CONSIDERATO:
 
Che il servizio di custodia e mantenimento in vita dei cani randagi del territorio comunale attualmente è scaduto
e che essendo un servizio essenziale bisogna procedere con estrema celerità senza subire sospensioni;
Che l’affidamento del servizio seguirà il “tariffario regionale costi mantenimento in vita giornaliero cani randagi”,
calcolato in relazione alla taglia, all’età e all’aggressività dei cani compreso tra i 3,00 euro per i cuccioli, 4,00 euro
taglia media, 4,50 taglia grande fino a 5,00 euro per la taglia grande e morsicatore;
Che ad oggi i cani del territorio comunale in vitto presso il canile “Mister Dog Village srl” sono attualmente
diciotto e lo stesso numero può variare sia in entrata che uscita;
Che è stata avviata la procedura di aggiudicazione del servizio in oggetto sul portale telematico Traspare ai sensi
del D.Lgs 36/2023 invitando tutti gli operatori iscritti nella categoria merceologica “Servizi sociali- Servizi di
canili, gattili e per altri animali”;



Che a seguito di espletamento della procedura semplificata sul portale Traspare ai sensi del D.Lgs 36/2023 è
risultata aggiudicatario l’operatore economico iscritto sul portale “ Mister Dog Village Srl” con sede legale in S.
Agata dei Goti (BN), Vicolo Pignatelli snc cap. 82019 Cod. fisc. 01689690624 – con legale rappresentante la sign.
Zito Raffaella nata ad Acerra (NA) il 23/10/1995 e residente ad Acerra in Via Degli Etruschi n.102, il quale ha
offerto per espletare il servizio di custodie e mantenimento in vita dei cani randagi del territorio comunale per
la durata di anni tre l’importo pari ad euro 86.027,39 oltre Iva al 22% di € 18.926,02 per un importo totale di
euro 104.953,41, precisando altresì che l’offerta economica deriva dalla valutazione delle spese di gestione,
mantenimento in vita e cura di numero diciotto cani di diverse taglie prelevati dal territorio comunale e che
quindi risultano di incombenza di questo Ente e che lo stesso numero dei cani può variare sia in entrata
(eventuali altri prelievi sul territorio comunale di cani randagi) che in uscita (di un eventuale adozione e/o
decesso) ;
Che al cap. di bilancio comunale n.1302/7 è disponibile una somma di euro 24.000,00 anno 2024 e in previsione
per le successive annualità 2025/2026;
Che con prot. n. 3553/2024 è stata richiesta un integrazione economica al cap. di bilancio 1302/7 anno 2024 e in
previsione per le successive annualità 2025/2026 di euro 11.000,00;
Che agli atti d’ufficio risultano disponibili i documenti relativi alla Società “Mister dog Village Srl” affidataria del
servizio in oggetto ovvero:

-                    il DGUE;
-                    il Patto d’integrità;
-                    il DURC valido e regolare nei confronti dell’INAIL e INPS;
-                    Comunicazione sul conto corrente dedicato;
-                    Dichiarazione sostitutiva di assenza di cause di esclusione art.94 e ss. Del D.Lgs 36/
2023;
-                    Istanza ammissione alla procedura D.P.R. 28 Dicembre 2000 n°445;
-                    Casellario giudiziale prot. n. 1085015/2024/R

 
CONSIDERATO CHE:
- il resp. U.T.C. II settore manutenzione, ambiente ced e suap non si trova in situazione di conflitto di interesse in
relazione al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/90 s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013
s.m.i;
- essendo un servizio indispensabile è necessario procedere all’affidamento dello stesso nell’ambito delle risorse
finanziarie al momento disponibili;
 
E, Pertanto,
VISTO il Regolamento inerente l’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il NUOVO CODICE CONTRATTI  D.lgs. 36/2023 s.m.i.;
VISTO il  D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il DURC valido e regolare nei confronti dell’ I.N.P.S.;
 
RITENUTO di dover procedere in merito,
 

DETERMINA
 

1.       DI IMPEGNARE la somma disponibile di euro 24.000,00 annualità 2024 per il servizio di ricovero e
mantenimento in vita cani randagi del territorio comunale al cap. 1302/7  come di seguito indicato:

 
Capitolo Anno 2024
1302/7 24.000,00

 
2.       DI AFFIDARE il servizio di custodia e mantenimento in vita cani randagi del territorio comunale ai
sensi del D.Lgs 36/2023 alla ditta “Mister Dog Village srl” con sede legale in Sant’Agata de’ Goti (BN) Via
Vicolo Pignatelli snc, cap. 82019 c.f. / p.iva 01689690624” per mesi 8 (otto) nelle more di integrazione
risorse economiche (richiesta integrazione prot.n.3553/2024) precisando che la restante somma
occorrente verrà impegnata con successiva determina dirigenziale;
3.       DI DARE ATTO che sarà sottoscritto contratto che regolamenta il rapporto lavorativo con la ditta ai
sensi del D.Lgs 36/2023;

4.       DI STABILIRE che il pagamento del servizio in oggetto avverrà tramite protocollo di fattura
telematica vistata dal R.U.P. che darà attestazione di avvenuta esecuzione regolare del servizio;



5.       DI STABILIRE ai fini della pubblicità degli atti che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo
pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi nonché nella Sezione Amministrazione
Trasparente ai sensi del d.lgs. 33/2013 e  s. m. i.;
6.       DI TRASMETTERE il presente atto e la relativa fattura elettronica sopra richiamata all’Ufficio di
Ragioneria per gli atti di liquidazione consequenziali.

 
Il Responsabile del II Settore

Ufficio Manutenzione, Ambiente, Ced e Suap
Ing. Raffaele Calabrese



SANTA MARIA LA CARITA’, lì 26-03-2024   
  Il Responsabile del 2 SETTORE - MANUT

AMB CED SUAP
  f.to RAFFAELE CALABRESE

 

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune ove resterà per quindici giorni

consecutivi.

Il Messo Comunale

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.



  Originale
 

COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA’
(Città Metropolita di Napoli)

 

                                                                                                                         Determina del 2 SETTORE -
MANUT AMB CED SUAP

Ufficio Manutenzione n. 24 del 26-03-2024

Classificata nel registro di raccolta cronologica al n. 325 in data 26-03-2024
 

Il Responsabile del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP
 

RAFFAELE CALABRESE
 

Ha adottato la seguente determinazione
 

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA, CURA E MANTENIMENTO IN VITA DEI CANI RANDAGI
DEL TERRITORIO COMUNALE- AFFIDAMENTO ALLA DITTA

  
  

 

Il  Responsabile del  Settore II Settore Tecnico – Manutenzione, Ambiente, Ced e Suap 

In esecuzione del Decreto Sindacale di nomina , con il quale il sottoscritto veniva nominato responsabile
dell’Area Tecnica di questo Comune
PREMESSO CIG: B0E6AA2CE9

Che il comune di Santa Maria la Carità non dispone di un proprio canile/rifugio per il ricovero, custodia, cura e
mantenimento in vita dei cani randagi prelevati dal territorio comunale;
Che essendo scaduto l’appalto per il servizio in oggetto, occorre garantire il servizio di custodia e mantenimento
in vita dei cani randagi del territorio comunale;
Che occorre individuare un operatore economico stabilendo il criterio della scelta dell’operare economico ai
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. N. 36/2023 e secondo le linee guide “ANAC”;
Che è stata avviata la procedura semplificata per la scelta dell’operatore economico ai sensi dell’art. 50 comma
1 lettera b) del D. Lgs. N. 36/2023  e secondo le linee guide  “ANAC”  n. 4 ai  paragrafi 4.2.3  e  4.4.1 sulla
piattaforma telematica Traspare sulla quale è disponibile l’intero fascicolo della procedura de quo, invitando
tutti gli operatori iscritti nella categoria merceologica “Servizi sociali- Servizi di canili, gattili e per altri animali”;
 
CONSIDERATO:
 
Che il servizio di custodia e mantenimento in vita dei cani randagi del territorio comunale attualmente è scaduto
e che essendo un servizio essenziale bisogna procedere con estrema celerità senza subire sospensioni;
Che l’affidamento del servizio seguirà il “tariffario regionale costi mantenimento in vita giornaliero cani randagi”,
calcolato in relazione alla taglia, all’età e all’aggressività dei cani compreso tra i 3,00 euro per i cuccioli, 4,00 euro
taglia media, 4,50 taglia grande fino a 5,00 euro per la taglia grande e morsicatore;
Che ad oggi i cani del territorio comunale in vitto presso il canile “Mister Dog Village srl” sono attualmente
diciotto e lo stesso numero può variare sia in entrata che uscita;
Che è stata avviata la procedura di aggiudicazione del servizio in oggetto sul portale telematico Traspare ai sensi
del D.Lgs 36/2023 invitando tutti gli operatori iscritti nella categoria merceologica “Servizi sociali- Servizi di



canili, gattili e per altri animali”;
Che a seguito di espletamento della procedura semplificata sul portale Traspare ai sensi del D.Lgs 36/2023 è
risultata aggiudicatario l’operatore economico iscritto sul portale “ Mister Dog Village Srl” con sede legale in S.
Agata dei Goti (BN), Vicolo Pignatelli snc cap. 82019 Cod. fisc. 01689690624 – con legale rappresentante la sign.
Zito Raffaella nata ad Acerra (NA) il 23/10/1995 e residente ad Acerra in Via Degli Etruschi n.102, il quale ha
offerto per espletare il servizio di custodie e mantenimento in vita dei cani randagi del territorio comunale per
la durata di anni tre l’importo pari ad euro 86.027,39 oltre Iva al 22% di € 18.926,02 per un importo totale di
euro 104.953,41, precisando altresì che l’offerta economica deriva dalla valutazione delle spese di gestione,
mantenimento in vita e cura di numero diciotto cani di diverse taglie prelevati dal territorio comunale e che
quindi risultano di incombenza di questo Ente e che lo stesso numero dei cani può variare sia in entrata
(eventuali altri prelievi sul territorio comunale di cani randagi) che in uscita (di un eventuale adozione e/o
decesso) ;
Che al cap. di bilancio comunale n.1302/7 è disponibile una somma di euro 24.000,00 anno 2024 e in previsione
per le successive annualità 2025/2026;
Che con prot. n. 3553/2024 è stata richiesta un integrazione economica al cap. di bilancio 1302/7 anno 2024 e in
previsione per le successive annualità 2025/2026 di euro 11.000,00;
Che agli atti d’ufficio risultano disponibili i documenti relativi alla Società “Mister dog Village Srl” affidataria del
servizio in oggetto ovvero:

-                    il DGUE;
-                    il Patto d’integrità;
-                    il DURC valido e regolare nei confronti dell’INAIL e INPS;
-                    Comunicazione sul conto corrente dedicato;
-                    Dichiarazione sostitutiva di assenza di cause di esclusione art.94 e ss. Del D.Lgs 36/
2023;
-                    Istanza ammissione alla procedura D.P.R. 28 Dicembre 2000 n°445;
-                    Casellario giudiziale prot. n. 1085015/2024/R

 
CONSIDERATO CHE:
- il resp. U.T.C. II settore manutenzione, ambiente ced e suap non si trova in situazione di conflitto di interesse in
relazione al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/90 s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013
s.m.i;
- essendo un servizio indispensabile è necessario procedere all’affidamento dello stesso nell’ambito delle risorse
finanziarie al momento disponibili;
 
E, Pertanto,
VISTO il Regolamento inerente l’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il NUOVO CODICE CONTRATTI  D.lgs. 36/2023 s.m.i.;
VISTO il  D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il DURC valido e regolare nei confronti dell’ I.N.P.S.;
 
RITENUTO di dover procedere in merito,
 

DETERMINA
 

1.       DI IMPEGNARE la somma disponibile di euro 24.000,00 annualità 2024 per il servizio di ricovero e
mantenimento in vita cani randagi del territorio comunale al cap. 1302/7  come di seguito indicato:

 
Capitolo Anno 2024
1302/7 24.000,00

 
2.       DI AFFIDARE il servizio di custodia e mantenimento in vita cani randagi del territorio comunale ai
sensi del D.Lgs 36/2023 alla ditta “Mister Dog Village srl” con sede legale in Sant’Agata de’ Goti (BN) Via
Vicolo Pignatelli snc, cap. 82019 c.f. / p.iva 01689690624” per mesi 8 (otto) nelle more di integrazione
risorse economiche (richiesta integrazione prot.n.3553/2024) precisando che la restante somma
occorrente verrà impegnata con successiva determina dirigenziale;
3.       DI DARE ATTO che sarà sottoscritto contratto che regolamenta il rapporto lavorativo con la ditta ai
sensi del D.Lgs 36/2023;

4.       DI STABILIRE che il pagamento del servizio in oggetto avverrà tramite protocollo di fattura



telematica vistata dal R.U.P. che darà attestazione di avvenuta esecuzione regolare del servizio ;
5.       DI STABILIRE ai fini della pubblicità degli atti che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo
pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi nonché nella Sezione Amministrazione
Trasparente ai sensi del d.lgs. 33/2013 e  s. m. i.;
6.       DI TRASMETTERE il presente atto e la relativa fattura elettronica sopra richiamata all’Ufficio di
Ragioneria per gli atti di liquidazione consequenziali.

 
Il Responsabile del II Settore

Ufficio Manutenzione, Ambiente, Ced e Suap
Ing. Raffaele Calabrese



SANTA MARIA LA CARITA’, lì 26-03-2024   
  Il Responsabile del 2 SETTORE - MANUT

AMB CED SUAP
  RAFFAELE CALABRESE

 

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune ove resterà per quindici giorni

consecutivi.

Il Messo Comunale

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.



COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA’
(Città Metropolita di Napoli)

 

 Determina del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP

UFFICIO MANUTENZIONE n. 0 del 00-00-0000

Classificata nel registro di raccolta cronologica al n. 0 in data 00-00-0000
 

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA, CURA E MANTENIMENTO IN VITA DEI CANI RANDAGI
DEL TERRITORIO COMUNALE- AFFIDAMENTO ALLA DITTA

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.153, comma 5, art.183, comma 7 e art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000, sulla presente
determinazione il Responsabile del Settore Finanziario appone il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria.

Si attesta l’avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

1302.7 RICOVERO CANI RANDAGI
U.1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo CIG B0E6AA2CE9

MISTER DOG VILLAGE S.R.L.S. 
C.F. 01689690624
Part. IVA 01689690624

0,00
24.000,00
24.000,00

2024.250.1.
2025.28.1.
2026.3.1.

 

SANTA MARIA LA CARITA’, li 26-03-2024  
  Il Responsabile del Settore Finanziario

GENNARO PARISI
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.


